
 

 

 

PERATURAN KEPALA DESA PEJAMBON 

NOMOR 07 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN KEPALA 

DESA PEJAMBON NOMOR 03 TAHUN 2021 

TENTANG PENETAPAN PENERIMA BANTUAN 

LANGSUNG TUNAI (BLT) DESA TAHUN 2021 

DESA PEJAMBON KEC. SUMBERREJO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DESA PEJAMBON KECAMATAN SUMBERREJO 

KABUPATEN BOJONEGORO 

 



 

KEPALA DESA PEJAMBON 

KECAMATAN SUMBERREJO KABUPATEN BOJONEGORO 

 

PERATURAN KEPALA DESA PEJAMBON 

NOMOR 07 TAHUN 2021 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN KEPALA DESA PEJAMBON 

NOMOR 03 TAHUN 2021 TENTANG PENETAPAN PENERIMA BANTUAN 

LANGSUNG TUNAI DANA DESA (BLT DESA) TAHUN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA PEJAMBON, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka menindaklanjuti Peraturan Menteri 

Keuangan Nomor 222/PMK.07/2020 tentang Pengelolaan 

Dana Desa, maka penetapan keluarga penerima manfaat 

Bantuan Langsung Tunai Dana Desa diatur oleh Kepala 

Desa; 

b. bahwa terdapat perubahan KPM penerima BLT Desa 2021 

dikarenakan KPM yang bersangkutan sudah mendapatkan 

BST (Bantuan Sosial Tunai); 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Kepala Desa 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Kepala Desa 

Pejambon Nomor 03 Tahun 2021 tentang Penetapan 

Penerima Bantuan Langsung Tunai Dana Desa (BLT Desa) 

Tahun 2021. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 

15 Tahun 2020; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah beberapa 

kali, terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016; 



5. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, 

dan Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas 

Penggunan Dana Desa Tahun 2021; 

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 222/PMK.07/2020 

tentang Pengelolaan Dana Desa; 

7. Surat Edaran Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 17 Tahun 2020 

tentang Percepatan Pengunaan Dana Desa Tahun 2021; 

8. Peraturan Bupati Bojonegoro Nomor 8 Tahun 2021 

tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian 

Dana Desa untuk Setiap Desa di Kabupaten  Bojonegoro 

Tahun 2021; 

9. Peraturan Desa Pejambon Nomor 08 Tahun 2020 tentang  

APB Desa Tahun Anggaran 2021. 

10. Peraturan Kepala Desa Pejambon Nomor 03 Tahun 2021 

tentang Penetapan Penerima Bantuan Langsung Tunai 

Dana Desa (Blt Desa) Tahun 2021. 

  

Mempertim- 

bangkan 

 Hasil Musyawarah Perubahan Penerima BLT-Dana Desa Tahun 

2021 pada tanggal 8 Agustus 2021. 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PERUBAHAN KEDUA 

ATAS PERATURAN KEPALA DESA PEJAMBON NOMOR 03 

TAHUN 2021 TENTANG PENETAPAN PENERIMA BANTUAN 

LANGSUNG TUNAI DANA DESA TAHUN 2021 DI DESA 

PEJAMBON KECAMATAN SUMBERREJO KABUPATEN 

BOJONEGORO. 

 

Pasal 1 

Dengan Peraturan Kepala Desa ini ditetapkan Keluarga 

Penerima Bantuan Langsung Tunai Dana Desa (BLT-Dana 

Desa) Tahun 2021, sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Kepala Desa ini. 

 

Pasal 2 

(1) BLT-Dana Desa diberikan kepada keluarga penerima 

manfaat yang paling sedikit memenuhi kriteria sebagai 

berikut: 

a. Keluarga miskin atau tidak mampu yang berdomisili di 

Desa Pejambon; dan 

b. Tidak termasuk penerima bantuan Program Keluarga 

Harapan (PKH), Kartu Sembako, Kartu Pra Kerja, 

Bantuan Sosial Tunai, dan program bantuan sosial 

Pemerintah lainnya. 

(2) Penetapan penerima BLT-Dana Desa dilaksanakan dengan 

mekanisme: 

a. melakukan pendataan dilakukan oleh Relawan Desa 

Aman COVID-19; 



b. pendataan terfokus mulai dari RT, RW dan Desa 

berdasarkan kelompok pekerjaan;  

c. hasil pendataan sasaran keluarga penerima manfaat 

dilakukan melalui musyawarah Desa 

khusus/musyawarah insidentil dengan berpedoman 

pada protokol Covid-19, dilaksanakan dengan agenda 

tunggal, yaitu validasi dan finalisasi data; 

d. Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa 

mengenai Keluarga Penerima Manfaat BLT- Dana Desa; 

e. Peraturan Kepala Desa dilaporkan kepada Bupati 

melalui Camat. 

(3) Pendataan keluarga penerima manfaat BLT - Dana Desa 

mempertimbangkan Data Terpadu Kesejahteraan Sosial 

(DTKS) dari Kementerian Sosial. 

 

Pasal 3 

(1) Jangka waktu penyaluran BLT-Dana Desa selama 12 (dua 

belas) bulan, yaitu bulan Januari sampai Desember 2021. 

(2) Besaran BLT-Dana Desa setiap bulan sebesar Rp300.000,- 

(tiga ratus ribu rupiah) per kepala keluarga. 

(3) Penyaluran BLT-Dana Desa dari RKD ke KPM dilaksanakan 

secara langsung atau tunai. Dan dalam pelaksanaannya, 

Kaur Keuangan menyerahkan kepada KPM yang 

bersangkutan sesuai dengan ketentuan. 

 

Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Kepala Desa ini dengan 

penempatannya dalam Berita Desa Pejambon 

 
Ditetapkan di Pejambon 

Pada tanggal 8 Agustus 2021 
 

KEPALA DESA PEJAMBON 

 

 

 

 

ABD. ROKHMAN 
 

Diundangkan di Pejambon 

Pada tanggal 8 Agustus 2021 
 

SEKRETARIS DESA PEJAMBON 

 

 

 

 

 ALVIN MUJAHID 
 

BERITA DESA PEJAMBON TAHUN 2021 NOMOR 07 



LAMPIRAN : PERATURAN KEPALA DESA PEJAMBON 

  NOMOR : 07 TAHUN 2021 

  TANGGAL : 8 AGUSTUS 2021 

 

 

DAFTAR PENERIMA BANTUAN LANGSUNG TUNAI DANA DESA  

(BLT-DD) TAHUN 2021 

DESA PEJAMBON KECAMATAN SUMBERREJO KABUPATEN BOJONEGORO 

 

NO NIK NAMA ALAMAT 

JUMLAH 

PENERIMAAN 

PERBULAN 

1 3522121112720007 MUJIONO RT. 02 RW. 01 Rp300.000,- 

2 3522082805800004 ADI SAPUTRO RT. 03 RW. 01 Rp300.000,- 

3 3522126308550002 KASTINI RT. 04 RW. 01 Rp300.000,- 

4 3522121809650002 MUDJI  ALI RT. 06 RW. 01 Rp300.000,- 

5 3522121212580004 SARMAJI RT. 08 RW. 01 Rp300.000,- 

6 3522122209590002 SAMIAN RT. 09 RW. 01 Rp300.000,- 

7 3522124306560001 SUMINING RT. 04 RW. 01 Rp300.000,- 

8 3522120712530001 KARNADI RT. 14 RW. 02 Rp300.000,- 

9 3522120710750007 HARTONO RT. 14 RW. 02 Rp300.000,- 

10 3522123012530003 KARPIN RT. 14 RW. 02 Rp300.000,- 

 

 

KEPALA DESA PEJAMBON 

 

 

 

 

ABD. ROKHMAN 

 


